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Avoin kirje Sastamalan kaupungin lomituspalveluyksikölle lomituspalveluiden 

järjestämisestä 

 

Olemme saaneet jäseniltämme huolestuneita yhteydenottoja liittyen Sastamalan 

kaupungin lomituspalveluyksikön lähettämään tiedotteeseen. Lomituspalveluyksikkö 

on lähestynyt lomitettavia tiloja toukokuussa 2024 sähköpostilla, jonka liitteenä on ollut 

tiedote maatalousyrittäjille lomittajilta kielletyistä tehtävistä ja työvaiheista. Rajatut 

tehtävät koskevat ainoastaan lomituspalveluyksikön järjestämää lomitusta. Kiellettyjen 

tehtävien ja työvaiheiden ohjeistusta perustellaan työturvallisuuslailla.  

Työturvallisuuslaki velvoittaa työnantajia toimimaan työntekijöidensä terveyden ja 

hyvinvoinnin turvaamiseksi. Lomittajien työturvallisuus onkin erittäin tärkeää, ja tästä 

syystä on olennaista, että lomituspalveluissa kiinnitetään huomiota lomittajien 

suojaintenkäyttöön sekä ohjeistetaan ja koulutetaan lomitustöiden tekemistä niin, että 

lomittajien työturvallisuus voidaan turvata. Lomituspalvelulain mukaisesti 

maatalousyrittäjän ja paikallisyksikön tulee toimia yhteistyössä työturvallisuuden 

takaamiseksi. Kehotammekin paikallisyksikköä enemmän tilakohtaisiin ratkaisuihin 

kuin yleisiin linjauksiin yksintyöskentelyä koskevissa rajauksissa ja ratkaisuissa. MTK-

Satakunta ja MTK-Pirkanmaa huomauttaa, että lomittajien työturvallisuuden 

järjestäminen ei saa heikentää maatalousyrittäjän oikeutta vuosilomaan. Lomitus tulee 

järjestää maatalousyrittäjille asianmukaisesti, vaikka se vaatisi lomitusyksiköltä 

toimenpiteitä työturvallisuuden toteuttamiseksi. 

Lomituspalvelulain tarkoituksena on tukea maatalousyrittäjän sosiaaliturvan 

toteutumista, työssä jaksamista ja työurien pidentymistä. Lomituspalveluja järjestetään 

maatalousyrittäjän valinnan mukaan joko osoittamalla hänelle maatalouslomittaja tai 

korvaamalla maatalousyrittäjän itse hankkimista lomituspalveluista aiheutuneita 

kustannuksia. Lomitusyksikön järjestämä lomitus on ainoa, jota yksintyöskentelyä 

rajoittavat ohjeet koskevat. Tämä osoittaa selvästi, että kyseessä on toimenpide, joka 

kuuluu työnantajan vastuulle, ja näin ollen asian ratkaiseminen on lomitusyksikön 

tehtävä. 

Korostamme, että on lomituspalveluyksikön tehtävä hankkia vuosiloman ajaksi toinen 

lomittaja niihin tehtäviin, jotka lomitusyksikkö on linjannut kielletyksi tehdä yksin. 

Tästä ei tule tulla kustannuksia lomitettavalle maatalousyrittäjälle.  
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Lomituspalveluyksikkö on määritellyt tilanteet, joissa lomittajan yksin työskentely ei 

ole turvallista, kuten: 

• Yli 6 kuukauden ikäisten lihanautojen tai karjun karsinaan meneminen 

• Poikima- ja sairaskarsinat ilman lukkopartta 

• Emakon astutukseen vienti karjulle vain ammattitaidon omaaville 

• Pihattoon/laitumelle meneminen, jos tilasonni on eläinten mukana 

• Vasikan hakeminen emältä emän ollessa irti 

Maatalousyrittäjien lomituspalvelulaissa määritellään, että kahden yrittäjän tilalla 

vuosilomia on pidettävä samanaikaisesti vähintään 20 päivää vuosilomista. Kahden 

maatalousyrittäjän tiloilla työparin järjestäminen lomittajalle työparia vaativissa 

tehtävissä onnistuu tehtäväosuuksista riippuen niinä lomituspäivinä, jolloin vuosilomaa ei 

pidetä yhtäaikaisesti. Tilanteissa, joissa vuosiloma pidetään yhtäaikaisesti tai tilalla on 

vain yksi yrittäjä, tulee lomitusyksikön järjestää osana vuosilomaa toinen lomittaja 

työpariksi niihin töihin, joita lomitusyksikön linjauksella lomittaja ei saa tehdä yksin. 

Noudattamalla näitä periaatteita varmistamme, että sekä maatalousyrittäjien 

vuosilomaoikeus että lomittajien työturvallisuus on turvattu, mikä on keskeistä sekä lain 

vaatimusten että yleisen työhyvinvoinnin ja maatalousyrittäjien vuosiloma-aikaisen työstä 

irtautumisen näkökulmasta. 
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